
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 54/2020

OGGETTO: Modifica Regolamento per il reclutamento del personale.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n° 137 del 29/11/2018 con
la quale è stato approvato il percorso di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale
srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla
nascente S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal
Comune di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della
Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.
01547880490 ha trasferito  a partire  dal  01/01/2019 alla  Soc.  S.G.S.  srlu  C.F./P.I.
01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso
conservato  agli  archivi  della  S.G.S.  srlu  c/o  la  sede  legale  di  Via  Ferruccio  4  a
Piombino (LI);

Tenuto conto che a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. srlu n. 2 rami
d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e
Tributi;

Vista la Determina n. 15 del 29/01/2018 dell'Amministratore Unico della Soc. S.G.F.
srl con la quale era stato adottato un Regolamento interno per il reclutamento del
personale;

Vista la Determina n. 49 del 07/11/2019 dell'Amministratore Unico di S.G.S. srl con la
quale è stato esteso il campo di applicazione del Regolamento di cui sopra anche al
Ramo Tributi della Società;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Vista la necessità di aggiornare il Regolamento di cui sopra nei seguenti punti:

• Intestazione:

attuale: REGOLAMENTO PER IL RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 

modificato:  REGOLAMENTO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DEL  PERSONALE  E
AFFIDAMENTO INCARICHI ESTERNI

• Art. 2:

attuale: 
Il  rapporto di  lavoro intercorrente tra la  società e  i  propri  dipendenti  ha carattere
privatistico, di natura subordinata. È disciplinato dal CCNL del comparto Enti Pubblici
del  21/05/2018  per  il  ramo  d'azienda  relativo  ai  tributi  e  servizi  (ex-Piombino
Patrimoniale srlu) e dal contratto di Federfarma, del 26/05/2009 per il ramo d'azienda
relativo alla gestione delle Farmacie Comunali (Ex.S.G.F. srl), salvo specifiche deroghe
per effetto di norme speciali, dei contratti collettivi di riferimento e di eventuali patti
individuali, oltre che di quanto disciplinato dal presente Regolamento.

modificato: 
Il  rapporto di lavoro intercorrente tra la Società e i  propri dipendenti  ha carattere
privatistico,  di  natura  subordinata.  È  disciplinato  dal  CCNL del  Comparto  Funzioni
Locali  del 21/05/2018 per il  ramo d'azienda,  acquisito a seguito di fusione per
incorporazione,  relativo  ai  tributi  e  servizi,  dall’ex  Società  Piombino
Patrimoniale srlu, e dal contratto di Federfarma del 26/05/2009 applicato al
ramo  d’azienda  relativo  alla  gestione  delle  Farmacie  Comunali
dell’incorporante  Società  Gestione  Farmacie  Comunali  srl, salvo  specifiche
deroghe  per  effetto  di  norme  speciali,  dei  contratti  collettivi  di  riferimento  e  di
eventuali patti individuali, oltre che di quanto disciplinato dal presente Regolamento. 

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• Art. 6:

attuale: 
1.  Per  l’accesso  negli  organici  della  società  è  necessario  il  possesso  dei  seguenti
requisiti minimi, oltre a quelle specifici che verranno dettagliati negli avvisi in base al
profilo professionale di cui la società avrà necessità di volta in  volta,  e in base al
Contratto di Lavoro di riferimento a seconda che il reclutamento avvenga per il ramo
gestione farmacie comunali o per il ramo tributi e servizi:

a) cittadinanza italiana.
Sono equiparati:

- i cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea e i loro familiari non aventi
la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o
del diritto di soggiorno permanente;
- i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno CE per
soggiornanti  di  lungo  periodo  o  che  siano  titolari  dello  status  di  rifugiato
ovvero dello status di protezione sussidiaria;
- i cittadini di Paesi terzi regolarmente soggiornanti;

b) godimento dei diritti civili e politici. I cittadini stranieri devono godere dei diritti
civili e politici nello Stato di appartenenza, fatte salve le eccezioni per i titolari dello
status di rifugiato o dello status di protezione sussidiaria;
c) idoneità fisica all’impiego: la Società ha facoltà di sottoporre a visita medica di
controllo i soggetti dichiarati idonei, in base alla normativa vigente;
d)  non  essere  stati  destituiti  o  dispensati  dall’impiego  presso  una  pubblica
amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero non essere stati
dichiarati decaduti da un impiego pubblico;
e) per i concorrenti di sesso maschile (nati entro il 31.12.1985), essere in posizione
regolare nei confronti degli obblighi di leva;
f) non avere riportato condanne penali o non avere procedimenti penali in corso;
g)  i  dipendenti  che,  negli  ultimi  tre  anni  di  servizio,  hanno  esercitato  poteri
autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1,
comma 2 del D.Lgs. 165/2001, non possono svolgere, nei tre anni successivi alla
cessazione  del  rapporto  di  pubblico  impiego,  attività  lavorativa  o  professionale

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

presso  i  soggetti  privati  destinatari  dell’attività  della  pubblica  amministrazione
svolta attraverso i medesimi poteri.

2. La società può avvalersi del così detto “diritto di precedenza” a favore dei soggetti
che abbiano già prestato attività lavorativa presso la stessa per lo svolgimento delle
stesse attività per cui sorge la necessità di nuove assunzioni, secondo quanto stabilito
dai CCNL applicati dalla società e dall'art 24 del D.Lgs 81/2015.

modificato:

1.  Per  l’accesso  negli  organici  della  Società  è  necessario  il  possesso  dei  seguenti
requisiti minimi, oltre a quelli specifici che verranno dettagliati negli avvisi in base al
profilo professionale di  cui  la  Società avrà necessità di  volta in volta e in base al
Contratto di Lavoro di riferimento a seconda che il reclutamento avvenga per il ramo
gestione farmacie comunali o per il ramo tributi e servizi: 

a) cittadinanza italiana. Sono equiparati: 
• i cittadini degli Stati membri dell'Unione europea e i loro familiari non aventi la

cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del
diritto di soggiorno permanente;

• i  cittadini  di  Paesi  terzi  che siano titolari  del  permesso di  soggiorno CE per
soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero
dello status di protezione sussidiaria; 

• i cittadini di Paesi terzi regolarmente soggiornanti;
b) godimento dei diritti civili e politici. I cittadini stranieri devono godere dei diritti
civili e politici nello Stato di appartenenza, fatte salve le eccezioni per i titolari dello
status di rifugiato o dello status di protezione sussidiaria; 
c) di non essere in quiescenza;
d) idoneità fisica all’impiego: la Società ha facoltà di sottoporre a visita medica di
controllo i soggetti dichiarati idonei, in base alla normativa vigente; 
e)  non  essere  stati  destituiti  o  dispensati  dall’impiego  presso  una  pubblica
amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero non essere stati
dichiarati decaduti da un impiego pubblico; 

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

f) per i concorrenti di sesso maschile (nati entro il 31.12.1985), essere in posizione
regolare nei confronti degli obblighi di leva; 
g) non avere riportato condanne penali o non avere procedimenti penali in corso; 
h)  i  dipendenti  che,  negli  ultimi  tre  anni  di  servizio,  hanno  esercitato  poteri
autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1,
comma 2 del D.Lgs. 165/2001, non possono svolgere, nei tre anni successivi alla
cessazione  del  rapporto  di  pubblico  impiego,  attività  lavorativa  o  professionale
presso  i  soggetti  privati  destinatari  dell’attività  della  pubblica  amministrazione
svolta attraverso i medesimi poteri. 

2. La Società può assumere a tempo indeterminato, con diritto di precedenza,
soggetti che abbiano già prestato presso la Società un’attività lavorativa a
tempo determinato, per un periodo superiore a 6 mesi, per lo svolgimento di
mansioni già espletate in esecuzione di rapporti a termine, nel rispetto di
quanto  prescritto  dall'art.  24  del  D.Lgs.  81/2015.  Inoltre,  la  Società  può
assumere  personale  stagionale  a  tempo  determinato,  con  diritto  di
precedenza, a coloro che abbiano già prestato attività lavorativa stagionale a
tempo determinato per lo svolgimento di medesime attività stagionali,  nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 24 del d.lgs. 81/2015.

• Art. 7:

attuale: 
1. La Società potrà fare ricorso ad assunzioni a tempo determinato finalizzate:

a. alla sostituzione del personale assente;
b. all’integrazione del personale dipendente  per eventuali  incrementi di lavoro,

nuovi affidamenti  di  servizi  da parte del  Comune e/o cause imprevedibili  e
contingenti;

c. allo svolgimento di particolari funzioni o progetti che si rendessero necessari.
2.  Al  personale  assunto  a  tempo  determinato  compete  il  trattamento  economico
previsto dal CCNL di riferimento  di cui al precedente art. 2.

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

3. La  sostituzione  del  personale  assente  o l’integrazione in  organico può avvenire
indifferentemente secondo le seguenti modalità:

a) selezione secondo i criteri di cui all’art. 8 del presente Regolamento;
b) utilizzo di graduatorie degli idonei di precedenti selezioni;
c)  richiesta articolata e motivata  a firma dell'Amministratore Unico ad Agenzie
Iterinali.

modificato:

1.  La  Società  potrà  fare  ricorso  ad  assunzioni  a  tempo  determinato
finalizzate: 

a.  ad esigenze temporanee ed oggettive,  estranee all’ordinaria attività
della Società;

b. alla sostituzione del personale assente; 
c. all’integrazione del personale dipendente per eventuali incrementi di

lavoro  temporanei,  significativi  e  non  programmabili,  fra  cui  nuovi
affidamenti temporanei di servizi da parte del Comune. 

2.  Al  personale  assunto  a  tempo  determinato  compete  il  trattamento  economico
previsto dal CCNL di riferimento di cui al precedente art. 2. 
3.  La  sostituzione  del  personale  assente  o l’integrazione in  organico  può avvenire
indifferentemente secondo le seguenti modalità: 

a) selezione secondo i criteri di cui all’art. 8 del presente Regolamento; 
b) utilizzo di graduatorie degli idonei di precedenti selezioni; 
c)  richiesta  articolata  e  motivata a firma dell'Amministratore Unico ad Agenzie
Interinali.

• Art. 11:

attuale:

1. Gli esiti della selezione sono resi noti mediante pubblicazione sul sito internet della
Società.

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

2. Le graduatorie sono valide per 3 anni dalla data di pubblicazione.

modificato:

1. Gli esiti della selezione sono resi noti mediante pubblicazione sul sito internet della
Società. 
2.  Le  graduatorie  sono  valide  per  2  anni dalla  data  del  provvedimento  di
approvazione dell’Amministratore Unico della Società.

Sentito  il  parere del  Segretario Generale del  Comune di  Piombino Dott.  Giuseppe
Brancati circa l'opportunità di procedere in merito a quanto sopra;

Vista l'autorizzazione  a  procedere  rilasciata  a  mezzo  mail  datata  30/07/20  dallo
stesso Segretario Generale al Dott. Simone Rossi di S.G.S. srl;

DETERMINA

di modificare il  Regolamento per il reclutamento del personale di S.G.S. srl  con le
correzioni riportate in premessa, per cui i nuovi punti saranno i seguenti:

• Intestazione: REGOLAMENTO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DEL  PERSONALE  E
AFFIDAMENTO INCARICHI ESTERNI

• Art. 2:
Il  rapporto di lavoro intercorrente tra la Società e i  propri dipendenti  ha carattere
privatistico,  di  natura  subordinata.  È  disciplinato  dal  CCNL del  Comparto  Funzioni
Locali  del 21/05/2018 per il  ramo d'azienda,  acquisito a seguito di fusione per
incorporazione,  relativo  ai  tributi  e  servizi,  dall’ex  Società  Piombino
Patrimoniale srlu, e dal contratto di Federfarma del 26/05/2009 applicato al

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

ramo  d’azienda  relativo  alla  gestione  delle  Farmacie  Comunali
dell’incorporante  Società  Gestione  Farmacie  Comunali  srl, salvo  specifiche
deroghe  per  effetto  di  norme  speciali,  dei  contratti  collettivi  di  riferimento  e  di
eventuali patti individuali, oltre che di quanto disciplinato dal presente Regolamento. 

• Art. 6:
1.  Per  l’accesso  negli  organici  della  Società  è  necessario  il  possesso  dei  seguenti
requisiti minimi, oltre a quelli specifici che verranno dettagliati negli avvisi in base al
profilo professionale di  cui  la  Società avrà necessità di  volta in volta e in base al
Contratto di Lavoro di riferimento a seconda che il reclutamento avvenga per il ramo
gestione farmacie comunali o per il ramo tributi e servizi: 

a) cittadinanza italiana. Sono equiparati: 
• i cittadini degli Stati membri dell'Unione europea e i loro familiari non aventi la

cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del
diritto di soggiorno permanente;

• i  cittadini  di  Paesi  terzi  che siano titolari  del  permesso di  soggiorno CE per
soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero
dello status di protezione sussidiaria; 

• i cittadini di Paesi terzi regolarmente soggiornanti;
b) godimento dei diritti civili e politici. I cittadini stranieri devono godere dei diritti
civili e politici nello Stato di appartenenza, fatte salve le eccezioni per i titolari dello
status di rifugiato o dello status di protezione sussidiaria; 
c) di non essere in quiescenza;
d) idoneità fisica all’impiego: la Società ha facoltà di sottoporre a visita medica di
controllo i soggetti dichiarati idonei, in base alla normativa vigente; 
e)  non  essere  stati  destituiti  o  dispensati  dall’impiego  presso  una  pubblica
amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero non essere stati
dichiarati decaduti da un impiego pubblico; 
f) per i concorrenti di sesso maschile (nati entro il 31.12.1985), essere in posizione
regolare nei confronti degli obblighi di leva; 
g) non avere riportato condanne penali o non avere procedimenti penali in corso; 
h)  i  dipendenti  che,  negli  ultimi  tre  anni  di  servizio,  hanno  esercitato  poteri
autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1,

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

comma 2 del D.Lgs. 165/2001, non possono svolgere, nei tre anni successivi alla
cessazione  del  rapporto  di  pubblico  impiego,  attività  lavorativa  o  professionale
presso  i  soggetti  privati  destinatari  dell’attività  della  pubblica  amministrazione
svolta attraverso i medesimi poteri. 

2. La Società può assumere a tempo indeterminato, con diritto di precedenza,
soggetti che abbiano già prestato presso la Società un’attività lavorativa a
tempo determinato, per un periodo superiore a 6 mesi, per lo svolgimento di
mansioni già espletate in esecuzione di rapporti a termine, nel rispetto di
quanto  prescritto  dall'art.  24  del  D.Lgs.  81/2015.  Inoltre,  la  Società  può
assumere  personale  stagionale  a  tempo  determinato,  con  diritto  di
precedenza, a coloro che abbiano già prestato attività lavorativa stagionale a
tempo determinato per lo svolgimento di medesime attività stagionali,  nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 24 del d.lgs. 81/2015.

• Art. 7:
1.  La  Società  potrà  fare  ricorso  ad  assunzioni  a  tempo  determinato
finalizzate: 

a.  ad esigenze temporanee ed oggettive,  estranee all’ordinaria attività
della Società;

b. alla sostituzione del personale assente; 
c. all’integrazione del personale dipendente per eventuali incrementi di

lavoro  temporanei,  significativi  e  non  programmabili,  fra  cui  nuovi
affidamenti temporanei di servizi da parte del Comune. 

2.  Al  personale  assunto  a  tempo  determinato  compete  il  trattamento  economico
previsto dal CCNL di riferimento di cui al precedente art. 2. 
3.  La  sostituzione  del  personale  assente  o l’integrazione in  organico  può avvenire
indifferentemente secondo le seguenti modalità: 

a) selezione secondo i criteri di cui all’art. 8 del presente Regolamento; 
b) utilizzo di graduatorie degli idonei di precedenti selezioni; 
c)  richiesta  articolata  e  motivata a firma dell'Amministratore Unico ad Agenzie
Interinali.

• Art. 11:

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

1. Gli esiti della selezione sono resi noti mediante pubblicazione sul sito internet della
Società. 
2.  Le  graduatorie  sono  valide  per  2  anni dalla  data  del  provvedimento  di
approvazione dell’Amministratore Unico della Società.

Piombino lì 12/08/2020

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

